



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจันทร์ปาน หมู่ที่ ๓

บ้านสายกลาง ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจันทร์ปาน หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๕,๖๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ ม. ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน-
ตำบลปิ่นกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๔๘๑,๑๑๙.๔๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ นายพิสิฐ วัสวงศ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

กต

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

คณะกรรมการส่วนตำบลอโศก
กองช่าง

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 835 / 2567
วันที่ 17 มิ.ย. 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจันทร์ปาน หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง	
งานทาง									
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.		-	-	-	-	-	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมและบดทับ(ลึก10ซม.)	ตร.ม.	1,000.00	11.24	11,240.00	1.3642	15.33	15,333.60	
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	583.18	23,327.20	1.3642	795.57	31,822.96	
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	800.00	359.32	287,456.00	1.3642	490.18	392,147.47	
10	Expansion Joint	ม.	12.00	141.96	1,703.52	1.3642	193.66	2,323.94	
11	Contraction Joint	ม.	64.00	80.07	5,124.48	1.3642	109.23	6,990.81	
12	Longitudinal Joint	ม.	200.00	64.47	12,894.00	1.3642	87.94	17,589.99	
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	40.00	273.25	10,930.00	1.3642	372.76	14,910.70	
งานไม่พิจารณาปรับค่า									
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
					รวม			481,119.47	
					ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-)				481,119.47

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 352,675.20
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

(ลงชื่อ).....*A Z* ประธานกรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....*[Signature]* เห็นชอบ
นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....*[Signature]* กรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....*[Signature]* อนุมัติ
(นายกมล เพชรน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ).....*[Signature]* กรรมการ
(นายพิสิฐ วัสวงศ์)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ